ПРОТОКОЛ
второго этапа конкурса – допуск претендентов к участию в конкурсе
г. Архангельск                                                                                                       "06" августа 2013 г.

Время проведения: начало - 14 часов 00 минут (время московское).
                                  окончание - 14 часов 15 минут (время московское).

Место проведения - 163000, г. Архангельск, пр. Троицкий, д. 60, каб. 418.
Присутствовали:

	Члены конкурсной комиссии:

	Плюснин
Владимир Николаевич

	-
	директор департамента городского хозяйства мэрии города (председатель комиссии)

	Акишев

Дмитрий Анатольевич

	-
	депутат Архангельской городской Думы

	Кокорина
Татьяна Анатольевна

	-
	главный специалист отдела транспорта и связи управления транспорта и дорожно-мостового хозяйства ДГХ мэрии города

	Норицын Алексей

Алексеевич

	-
	начальник управления транспорта и дорожно-мостового хозяйства департамента городского хозяйства мэрии города (и.о. председателя комиссии)

	Ореханов

Николай Сергеевич

	-
	директор муниципального унитарного предприятия «АППП»

	Попов

Андрей Анатольевич
	-
	начальник отдела транспорта и связи управления транспорта и дорожно-мостового хозяйства департамента городского хозяйства мэрии города

Состав лотов, выставленных на конкурс:
Лот № 1:

- № 3 «МР Вокзал – Нижний городок п. Лесная Речка» - 8 автобусов;

- № 7 «МР Вокзал – ул. Кедрова» - 15 автобусов;

- № 9 «МР Вокзал – п. Экономия» - 10 автобусов;

- № 10 «Автовокзал – ул. Малиновского» - 12 автобусов;

- № 10-у «МР Вокзал – ул. Малиновского» - 10 автобусов;

- № 12 «МР Вокзал – аэропорт Архангельск» - 10 автобусов;

- № 31 «Автовокзал – п. Цигломень» - 6 автобусов;

- № 54 «Автовокзал – МР Вокзал» - 13 автобусов;

- № 75б «Большой кольцевой» - 11 автобусов;

- № 75м «Малый кольцевой» - 8 автобусов.
Докладывал: Плюснин В.Н.
На втором этапе конкурса комиссия должна осуществить допуск претендентов к участию в конкурсе в соответствии с пунктами 3.8 и 3.9 «Положения о порядке проведения конкурса на право заключения договора на осуществление регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Город Архангельск», утвержденного решением Архангельской городской Думы от 02.09.2011 г. № 319 (в редакции от 27.02.2013 г. № 529), на основании поданных конкурсных заявок.
В процессе проведения конкурса ведется аудиозапись и протокол.
Ведение протокола поручено члену конкурсной комиссии Кокориной Т.А.

Информацию о допуске претендентов к участию в конкурсе докладывает Попов А.А.
Допуск претендентов к участию в конкурсе по Лоту № 1:
- № 3 «МР Вокзал – Нижний городок п. Лесная Речка» - 8 автобусов;

- № 7 «МР Вокзал – ул. Кедрова» - 15 автобусов;

- № 9 «МР Вокзал – п. Экономия» - 10 автобусов;

- № 10 «Автовокзал – ул. Малиновского» - 12 автобусов;

- № 10-у «МР Вокзал – ул. Малиновского» - 10 автобусов;

- № 12 «МР Вокзал – аэропорт Архангельск» - 10 автобусов;

- № 31 «Автовокзал – п. Цигломень» - 6 автобусов;

- № 54 «Автовокзал – МР Вокзал» - 13 автобусов;

- № 75б «Большой кольцевой» - 11 автобусов;

- № 75м «Малый кольцевой» - 8 автобусов.:
	Реестровый номер конверта с заявкой – 1. Зарегистрирован 17.07.2013 г. в 11:45 час.

ООО «Архтрансавто», адрес – г. Архангельск, ул. Павла Усова, д. 12

	Пункт Положения
	Перечень условий допуска претендента к участию в конкурсе (п. 3.8 Положения)
	Соответствие претендента
(Нарушение;

Без нарушений)

	3.4
	Заявка оформлена на русском языке, за исключением специальных терминов. Все представленные документы, за исключением подлинников, скреплены печатью и заверены подписью руководителя. Документы пронумерованы, прошиты, опечатаны и поданы в запечатанном конверте
	Без нарушений

	3.5
	К заявке приложены следующие документы

	3.5.1
	Опись приложенных документов
	Без нарушений

	3.5.2
	Оригинал выписки из единого государственного реестра юридических лиц (для юр. лиц) или из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для ИП), полученный не ранее чем за шесть месяцев до даты объявления конкурса, либо ее нотариально заверенная копия
	Без нарушений

	3.5.3
	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе индивидуального предпринимателя по месту жительства на территории РФ и копия паспорта претендента (для ИП); копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица по месту нахождения на территории РФ и документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени претендента (для юр. лиц)
	Без нарушений

	3.5.4
	Копия лицензии на право осуществления пассажирских перевозок со сроком окончания ее действия не менее шести месяцев после даты проведения первого этапа конкурса
	Без нарушений

	3.5.5
	Список всех транспортных средств (легковые, грузовые, автобусы и т.д.), находившихся в течение года, предшествующего дате объявления конкурса, у претендента в собственности и (или) во владении на ином законном основании, с указанием марки транспортного средства, его года выпуска, государственного регистрационного номера, даты регистрации в органах ГИБДД или номера и даты договора, согласно которому право владения транспортным средством перешло к претенденту, а также даты передачи транспортного средства по соответствующему договору
	Без нарушений

	3.5.6
	Список основных и резервных транспортных средств, заявляемых претендентом к участию в конкурсе, с указанием марки, года выпуска,  государственного регистрационного номера, даты регистрации в органах ГИБДД или номера и даты заключения договора, согласно которому право владения транспортным средством перешло к претенденту, а также даты передачи транспортного средства по соответствующему договору
	Без нарушений

	3.5.7
	Копии документов, подтверждающие наличие в собственности или во владении на ином законном основании транспортных средств в количестве, предусмотренном конкурсным заданием, и указанных претендентом в списке согласно пункту 3.5.6 настоящего Положения, а именно: копии свидетельств о регистрации транспортных средств или копии договоров, согласно которым право владения транспортным средством перешло к претенденту (с соответствующим актом передачи)
	Без нарушений

	3.5.8
	Копия договора с медицинским работником или с соответствующей организацией, имеющей лицензию на проведение ежедневного предрейсового медицинского осмотра водителей, а также заверенная претендентом копия лицензии на проведение ежедневного предрейсового медицинского осмотра водителей, выданная медицинскому работнику или соответствующей организации
	Без нарушений

	3.8.2
	Отсутствие у претендента транспортных средств в количестве, предусмотренном конкурсным заданием
	Без нарушений

	3.8.3
	В течение трех лет, предшествующих дате объявления конкурса, мэрия города Архангельска в одностороннем порядке расторгала с претендентом действующий договор на оказание услуг по перевозке пассажиров в связи с нарушением существенных условий договора
	Без нарушений

	3.8.4
	В отношении претендента проводится процедура ликвидации и имеется решение арбитражного суда о признании претендента банкротом и об открытии конкурсного производства
	Без нарушений

	3.8.5
	Установление недостоверности сведений, содержащихся в заявке, представленной претендентом на участие в конкурсе в отношении определенного лота
	Без нарушений

	3.8.6
	Транспортные средства, указанные претендентом в заявке на участие в конкурсе в отношении определенного лота, используются для перевозки пассажиров по ранее заключенным с мэрией города Архангельска и действующим договорам на оказание услуг по перевозке пассажиров. Исключением является указание претендентом в заявке на участие в конкурсе в отношении определенного лота транспортных средств, используемых для перевозки пассажиров по ранее заключенным с мэрией города Архангельска договорам с истекающим к моменту заключения договора по итогам конкурса сроком действия
	Без нарушений

Решение комиссии:

1. В связи с отсутствием нарушений претендент допускается к участию в конкурсе по лоту № 1:
- № 3 «МР Вокзал – Нижний городок п. Лесная Речка» - 8 автобусов;

- № 7 «МР Вокзал – ул. Кедрова» - 15 автобусов;

- № 9 «МР Вокзал – п. Экономия» - 10 автобусов;

- № 10 «Автовокзал – ул. Малиновского» - 12 автобусов;

- № 10-у «МР Вокзал – ул. Малиновского» - 10 автобусов;

- № 12 «МР Вокзал – аэропорт Архангельск» - 10 автобусов;

- № 31 «Автовокзал – п. Цигломень» - 6 автобусов;

- № 54 «Автовокзал – МР Вокзал» - 13 автобусов;

- № 75б «Большой кольцевой» - 11 автобусов;

- № 75м «Малый кольцевой» - 8 автобусов.
2. В соответствии с пунктом 6.9 «Положения о порядке проведения конкурса на право заключения договора на осуществление регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Город Архангельск», утвержденного решением городской Думы от 02.09.2011 г. № 319 (в редакции от 27.02.2013 г. № и 529), в течение 10 (десяти) дней со дня подписания данного протокола передать ООО «Архтрансавто» (адрес - г. Архангельск, ул. Павла Усова, д. 12) договор на осуществление регулярных пассажирских перевозок по Лоту № 1, как единственному претенденту, подавшему заявку и допущенному к участию в конкурсе по Лоту № 1.

	Председатель конкурсной комиссии

	Плюснин В.Н.

	Члены конкурсной комиссии:

	Акишев Д.А.

	Кокорина Т.А.

	Норицын А.А.

	Ореханов Н.С.

	Попов А.А.

PAGE
2